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10000  SERVICIOS PERSONALES 38,116,182.40 2,059,897.83 31,900,047.3233,959,945.15

4,800,000.00 0.00 860,000.00Dietas 860,000.00

100,000.00 83,900.00 4,237,050.00Adicionales 4,320,950.00

12,769,816.40 1,013,600.55 11,082,528.60Sueldos Básicos 12,096,129.15

1,068,984.70 0.00 1,068,984.70Decimotercer Mes 1,068,984.70

1,068,984.70 0.00 1,068,984.70Decimocuarto Mes 1,068,984.70

461,285.28 0.00 461,285.28Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

461,285.28

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

10,657,965.80 891,826.00 9,185,139.80Jornales 10,076,965.80

6,650,000.00 0.00 3,467,500.00Beneficios 3,467,500.00

451,145.52 70,571.28 380,574.24Contribuciones para Seguro 
Social

451,145.52

68,000.00 0.00 68,000.00Horas Extraordinarias 68,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 37,450,733.63 1,051,381.45 40,695,886.6741,747,268.12

205,000.00 0.00 205,000.00Viáticos Nacionales 205,000.00

500,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

1,300,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Telefonía Fija 160,000.00

100,000.00 7,000.00 93,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

100,000.00

800,000.00 6,350.00 693,650.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

700,000.00

600,000.00 19,660.00 880,340.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

900,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

100,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

1,500,000.00 0.00 1,350,000.00Servicios Jurídicos 1,350,000.00

150,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

180,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

250,000.00

150,000.00 0.00 348,737.25Primas y Gastos de Seguro 348,737.25

100,000.00 0.00 100,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Publicidad y Propaganda 250,000.00

750,000.00 0.00 750,000.00Servicio de Internet 750,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles

10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

29,840,733.63 1,018,371.45 33,470,159.42Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

34,488,530.87
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,653,009.00 13,259.00 2,798,676.782,811,935.78

450,000.00 0.00 550,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

550,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

100,000.00 0.00 75,000.00Prendas de Vestir 75,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

500,000.00 0.00 400,000.00Productos de Papel y Cartón 400,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

100,000.00 0.00 308,926.78Llantas y Cámaras de Aire 308,926.78

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

15,000.00 8,204.00 6,796.00Gasolina 15,000.00

863,009.00 5,055.00 857,954.00Diésel 863,009.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Ferretería 25,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

150,000.00 0.00 125,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

125,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 39,693,138.45 374,608.46 42,903,806.3743,278,414.83

350,000.00 0.00 350,000.00Tierras, Predios y Solares 350,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

8,160,000.00 0.00 8,076,321.79Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,076,321.79

30,883,138.45 374,608.46 33,903,914.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

34,278,523.04

0.00 0.00 273,570.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

273,570.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

32,764,122.40 1,795,360.48 48,635,972.4550,431,332.93

10,836,288.06 536,268.84 18,365,019.22Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,901,288.06

3,367,669.55 143,720.00 4,686,730.08Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

4,830,450.08

1,750,000.00 37,200.00 1,712,800.00Ayuda Social a Personas 1,750,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Otras Transferencias 350,000.00

450,000.00 0.00 100,000.00Becas Nacionales 100,000.00

12,612,966.63 833,351.20 19,419,045.43Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,252,396.63

2,270,000.00 229,320.00 2,890,680.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

3,120,000.00

327,198.16 0.00 327,198.16Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

327,198.16

300,000.00 0.00 300,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

300,000.00
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500,000.00 15,500.44 484,499.56Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

500,000.00

150,677,185.88 5,294,507.22 166,934,389.59Total: 172,228,896.81
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